



# श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

## Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University

(Central University)

बी-4, कुतुब सांस्थानिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110 016

B-4, Qutub Institutional Area, New Delhi-110 016

पत्र संख्या

पत्रांक F.1(142)/LBSNSU/Admn./2026-27/14

दिनांक 21.05.2026

Ref. No.

कार्यालय आदेश

Date

पत्रांक F.1(141)/LBSNSU/Admn.-I/2026-27/185 दिनांक 11.05.2026 द्वारा प्रेषित नियुक्ति प्रस्ताव की स्वीकृति तथा तत्पश्चात् पत्रांक F.1(142)/LBSNSU/Admn./Estt.(T)/2026-27/99 दिनांक 18.05.2026 द्वारा जारी नियुक्ति पत्र के अनुसरण में श्री सुदेश कुमार ने (ओबीसी श्रेणी) के अंतर्गत सहायक आचार्य (हिंदी) के पद पर अकादमिक वेतन स्तर-10 रेशनलाइज्ड एंट्री के तहत रु. 57,700/- में दिनांक 18.05.2026 (प्रातः) को श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, नई दिल्ली में अपना कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

श्री सुदेश कुमार को अकादमिक वेतन स्तर-10 में ₹ 57,700/- मूल वेतन तथा प्रचलित नियमों के अनुसार देय भत्ते, कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से अनुमन्य होंगे। यदि भविष्य में कोई विसंगति पाई जाती है तो उसे नियमानुसार संशोधित किया जाएगा।

यह आदेश सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृत से जारी किया जा रहा है।

सहायक कुलसचिव (प्रशासन-I)

श्री सुदेश कुमार

सहायक आचार्य (हिंदी)

श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय,  
नई दिल्ली-110016

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु:-

01. समस्त पीठाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष
02. निदेशक, आईक्यूएसी
03. सहायक कुलसचिव (लेखा)
04. कार्यपालक अभियंता (सिविल)
05. सिस्टम एडमिनिस्ट्रेटर (कम्प्यूटर केन्द्र)-इस आशय से प्रेषित कि-विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर इस कार्यालय आदेश को उपलोड करने तथा शैक्षणिक एवं गैर-शैक्षणिक व्हाट्सएप समूह में प्रसारित करने का कष्ट करें।
06. समस्त सहायक कुलसचिव
07. अनुभाग अधिकारी (सामान्य प्रशासन)/भंडार प्रभारी
08. जनसम्पर्क अधिकारी
09. निजी सचिव, कुलपति/कुलसचिव/वित्ताधिकारी/परीक्षा नियंत्रक
10. व्यक्तिगत पत्रावली
11. कार्यालय आदेश पत्रावली

सहायक कुलसचिव (प्रशासन-I)

Sachin

25/05/26



## Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University

(Central University)

B-4, Qutub Institutional Area, New Delhi-110016

F.1(142)/LBSNSU/Admn.-1/2026-27/14

21.05.2026

### OFFICE ORDER

Consequent upon the acceptance of the Offer of Appointment duly communicated vide letter No. F.1(142)/LBSNSU/Admn.-1/2026-27/185 dated 11.05.2026, followed by the Appointment letter No. F.1(142)/LBSNSU/Admn./Estt(T)/2026-27/99 dated 18.05.2026, Sh. Sudesh Kumar has joined his duty as Assistant Professor (Hindi) under OBC Category in the Pay Level-10 rationalized entry pay of Rs. 57,700/- on **18.05.2026 (F/N)**

Sh. Sudesh Kumar will draw her basic pay @ Rs. 57,700/- in the Pay Academic Pay Level-10 plus usual Allowances from the date of her joining as admissible under existing rules. Discrepancy, if any, detected later on shall be rectified as per the rule.

These issues with the approval of the Competent Authority.

Assistant Registrar (Admin.-I)

**Sh. Sudesh Kumar**  
**Assistant Professor (Hindi)**  
Shri Lal Bahadur Shastri National  
Sanskrit University, New Delhi-110016

#### **Copy for information and necessary action to:-**

01. All Deans/HOD's
02. Director-IQAC
03. Deputy Registrar (Account)
04. Executive Engineer (Civil)
05. System Administrator (Computer Centre) is requested to place this office order on the website of the University for information to all concerned and the information may also be sent to the teaching & non-teaching WhatsApp group of the University.
06. All Assistant Registrar
07. Section officer (Admn.-III)/Store Keeper
08. Public Relationship officer
09. PS to Vice-Chancellor/Registrar/FO/COE
10. Personal File
14. Office Order File

Assistant Registrar (Admin.-I)